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Przewody doktorskie w roku 1960/61
W roku 1960/61 na Wydziale Budownictwa Przemysłowego i 

Ogólnego Politechniki Śląskiej przyznano stopień doktora 
nauk technicznych czterem osoboms

W listopadzie 1960 odbyła się obrona pracy mgr inż. Leona 
Rowińskiego pt. "Metoda dyrektywnego planowania rzeczowego 
w mieszkaniowym budownictwie uprzemysłowionym". Promotorem 
pracy był prof. Wł.Śmiałowski a recenzentami prof» A.Dyżew- 
ski z Politechniki Warszawskiej i doc. J.Wątorski z Poli
techniki Krakowskiej.

Praca składa się z trzech części«
1) Analizy techniczno-ekonomicznej uprzemysłowionego bu

downictwa mieszkaniowego,
2) Omówienia rezerw tkwiących w pracy maszyn montażowych,
3) Ustalenia metody dyrektywnego określenia czasu trwa

nia budowy w oparciu o zasadę pracy równomiernej.
Referowana przez mgr inż, Leona Rowińskiego praca spot

kała się z dużym zainteresowaniem przedstawicieli Śląskiego 
Wykonawstwa, którzy licznie przybyli na obronę.

W marcu 1961 przedstawił swą pracę doktorską pt. "Z te
orii rozprzestrzeniania się fal sprężystych w podłożu" mgr 
inż. Józef 21iwao Promotorem pracy był doc. J.Ledwoń a re
cenzentami prof, St.Kaufman z Politechniki śląskiej i prof, 
I.KisieJ. z Politechniki Wrocławskiej.

Treścią pracy jest analiza dynamiczna podłoża gruntowego, 
w którym rozprzestrzeniają się fale sprężyste wywołane za
burzeniami mechanicznymi, Przedstawione w pracy zagadnienia 
są szczególnie ważne dla GOP z uwagi na drgania budowli wy
wołane rozprzestrzeniającymi się przez podłoże zaburzeniami 
powstającymi na skutek pracy różnych urządzeń przemysłowych 
(np. młoty wzgl, kafary hutnicze) czy też ruchu ciężkich 
jpojazdów.

W kwietniu 1961 referował swą pracę pt. "Rzuty równoległe 
na dwie wzajemnie prostopadłe rzutnie. Analiza błędnego 
utożsamiania rzutów równoległych z rzutami Monge a" - mgr 
inż. Marian Palej. Promotorem pracy był doc, A.Zawadzki a 
recenzentami prof. E.Otto z Politechniki Warszawskiej i 
doc. W.Jankowski z Politechniki Poznańskiej,
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Przedmiotem rozprawy jest szczególny przypadek nieprosto* 
kątnych rzutów równoległych na dwie wzajemnie prostopadłe 
rzutnie i ), 'taki w którym kierunki rzutów na 1
w rozwiniętym układzie rzutni jednoczą się.

Praca niezależnie od swej wartości teoretycznej posiada 
walory praktyczne, gdyż pozwala na sprecyzowanie wymagań 
odnośnie stopnia dokładności przyborów rysunkowych warunku
jących utrzymanie dokładności rysunku technicznego w okre
ślonej tolerancji.

W maju 1961 bronił swej pracy pt. "Stan naprężenia w 
prętach" mgr inż. Czesław Woźniak, Promotorem pracy był 
prof. ffi.Janusz, a recenzentami prof. J.Naleszkiewicz z Pol
skiej Akademii Nauk i prof, St.Bodaszewski z Politechniki 
Śląskiej.

W pracy przeprowadzono analizę stanu napięcia w prętach 
płasko zakrzywionych posiadających płaszczyznę symetrii, 
który jest zarazem płaszczyzną obciążenia. Podano ogólną 
metodę wyznaczania naprężeń drugorzędnych. Wyprowadzono 
wzory dla różnych kształtów pręta oraz różnych przypadków 
obciążenia. Uwzględniono wpływ zmienności przekroju, zmien
ności krzywizny i obciążenia bezpośredniego - na stan na
pięcia. Ustalono zakres stosowalności wyprowadzonych wzorów 
przez porównanie ich z rozwiązaniami ścisłymi.


